
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Ровненская средняя школа имени Г.П.Ерофеева 

 
662350, Красноярский край , Балахтинский район, с . Ровное, ул. Школьная ,4 

Тел. 8(39148)23-2-84, Е-mail:  rovnsh@mail.ru 

  
ПРИКАЗ 

От 09.01.2024 г.                                                                               № 03-01-1 

О подготовке и проведении  

краевой диагностической  

работы по естественнонаучной 

грамотности в 8 классе. 

 

 В целях повышения эффективности качества образования, обучающихся по общеобразовательным 

программам основного общего образования в общеобразовательных организациях Красноярского 

края, на основании приказа Министерства образования Красноярского края от 07.12.2023 г. № 813-

11-05, приказа управления образования администрации Балахтинского района Красноярского края 

от 13.12.2023 № 162,  проведения регионального мониторинга формирования функциональной 

грамотности обучающихся. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести краевую диагностическую работу по естественнонаучной  

грамотности в восьмом классе (далее КДР8) 31.01.2024 г. 2-3 уроками, без выхода на 

перемену. 

2. Назначить: 

-  ответственной  Самсонову Л.А., зам.директора по УВР за проведение процедуры КДР 8.  

- организатором в аудитории Платову С.Н., учителя ИЗО;  

- ассистентом Греб А.Г., педагога - психолога; 

- независимым наблюдателем  Халилову А.Р., социального педагога. 

3. Утвердить состав экспертной комиссии: Глоба  Е.Г., учитель географии, Самсонову Л.А., 

учителя химии, Ефремову А.А., учителя физики. 

4. Составить Самсоновой Л.А. списки учеников, освобожденных от участия в КДР8, и 

представить их в управления образования до 24.01.2024г. 

5. Обеспечить своевременное информационное сопровождение процедуры проведения КДР 8 

для участников общеобразовательного процесса, Бруевой О.Н., ответственному за ведение 

сайта, разместить данный приказ на официальном сайте школы. 

6. Организовать тиражирование Шмаковой О.В., секретарю школы. Обеспечить соблюдение 

режима информационной безопасности при тиражировании, хранении, использовании и 

передачи КДР 8.    

7. 30.01.2024 г. передать в Огурскую СШ заполненные и проверенные директором 

электронные формы.  

8. 31.01.2024 передать  сканы работ в Огурскую СШ для проверки. 

9. С 31.01.по 02.02.2024 провести проверку работ, внести данные в электронную форму, 

передать электронную форму в школу, для решения возникающих вопросов. 

10. До 05.02.2024 г. заполненную форму своей школы передать в УО. 

11. Греб А.Г., классному руководителю, не позднее чем за один день до проведения КДР 8 

заполнить  «Паспорт класса» и данные в   «Списке класса», черновики.                            

12. Протоколы наблюдения за проведением КДР 8 направить  муниципальному координатору 

31.01.2024 г. , Самсоновой Л.А. 

13. Скорректировать расписание уроков в 8 классе Платовой С.Н. 

14. Диагностические работы обучающихся и протоколы проверки, заверенные подписями 

экспертов, хранить в школе до конца учебного года. 

15. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

mailto:rovnsh@mail.r


 


